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Intelligence netværk: Økokrim har haft indbudt til en 
række orienteringsmøder omkring et nystartet initiativ som 
de kalder for Intelligence Netværk. Når dette blad læses, har 
de netop afsluttet en række informationsmøder hvor de har 
besøgt hovedparten af vore adresser rundt omkring i landet.

Ved mødet i København den 9. marts 2010 
var Økokrim repræsenteret ved Reino Nielsen 
og Peter Nørregaard. Sidstnævnte er i øvrigt 
leder af selve projektet.

Peter Nørregaard indledte med et historisk 
tilbageblik. Det blev bl.a. nævnt, at dette ini-
tiativ egentlig ikke var et udslag af decideret 
nytænkning. Derimod var der langt hen ad ve-
jen tale om en fusion af flere ideer, som til en 
vis grad allerede var i anvendelse, bl.a. baseret 
på de arbejdsopgaver som KIC og “Overvåg-
ning og Analyse” til daglig arbejder med. 

KIC står for ”Kontrol Informations Centret” 
og var oprindelig en funktion i regi af Told- og 
Skattestyrelsen, men blev efterfølgende over-
ført til skattecenter København. Afdelingen 
var landsdækkende og døgnbemandet. Perso-
nalet derfra hører i dag under Økokrim. 

Den anden afdeling med arbejdsopgaver 
som var - og er - tæt beslægtet med det aktu-
elle emne, er Erhverv 5. I dag placeret i SKAT 
København. Afdelingen var tidligere kendt 
under navnet ”Overvågning og Analyse”, og 

her sidder man og behandler henvendelser i 
form af underretninger fra borgerne. 

Et lille kuriosum er i øvrigt, at de to afde-
linger for cirka fire år siden blev fusioneret, 
men igen skilt ad i forbindelse med den se-
neste regionsopdeling. Det var på daværende 
tidspunkt (da de to afdelinger fungerede un-
der ét) at ideen om et landsdækkende virke-
område blev udtænkt af afdelingsleder Niels 
Grøndal Hansen.

Vi kan - og bør - alle være med

Bemærk gerne denne overskrift. Den er nem-
lig vigtig. Reino Nielsen og Peter Nørregaard 
lagde stor vægt på, at alle i SKAT er meget 
velkomne til at bidrage til indholdet i den nye 
database, hvor det er muligt at indsætte infor-
mationer. 

Hvis du på Intranettet, på øverste bjælke, 
går ind under ”Indsats”, vil du let finde en 
genvej til Økokrim, og derfra kommer du igen 
ind på ”Intelligence Netværk”. 

Selv for os som ikke anser sig som decide-
rede ekvilibrister udi betjening af en compu-
ter, vil vi meget let kunne finde rundt i de få 
rubriceringer og ”drop-down bokse”. 

Programmet er i øvrigt allerede tilgænge-
ligt. Det er bare at mase på!

Og hvad skal vi så skrive

De to foredragsholdere orienterede om, at de 

Del dine “opdagelser”
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ofte havde set behovet for at kunne videre-
bringe nogle specifikke oplysninger. Vi har jo 
sikkert alle befundet os i en situation, hvor vi 
har følt behovet for at kunne viderebringe en 
oplysning. Enten fordi vi synes, at andre skulle 
kende til en konkret oplysning i relation til et 
sagsområde, eller måske fordi der var tale om 
mere generelle oplysninger, som andre kolle-
ger måtte kunne få glæde af, at få kende til. 

Desuden tyder en del på, at behovet i sig 
selv - langt fra - er blevet mindre, nu hvor vi 
er blevet en enhedsorganisation. 

Helt konkret kan man sige, at hvis du fin-
der nogle konkrete oplysninger - eller blot no-
get som du fornemmer som en usædvanlig ud-
vikling - så er vi sikkert i den netop beskrevne 
situation.

Et par eksempler:
• En kollega som arbejder med bobehand-

ling, finder måske en række virksomheder 
som synes at gå konkurs på - stort set - samme 
måde, eller efter et bestemt mønster. 

Konkursrytteri?
• Du sidder i en indsatsgruppe og får en 

fornemmelse af, at et bestemt erhverv begyn-
der at agere anderledes. Der åbnes f.eks. et 
brødudsalg et hvor der ikke er bagerifacilite-
ter, og det er en gåde, hvor brødet overhove-
det kommer fra. 

Er selve bageriet overhovedet registreret?
• En medarbejder i inddrivelsen konstate-

rer nogle tilfælde, hvor en person med nogle 

ellers solide skønsmæssige fastsættelser af 
indkomsten - eller foreløbige fastsættelser af 
momsen - betales næsten for punktligt! 

Har virksomhedsindehaveren et klart ønske 
om at holde så lav profil som muligt? Og i gi-
vet fald hvorfor?

Sker noget sådant, så åbn en side i program-
met - og skriv blot løs. 

Vi skal dog også passe på

Det forholder sig sådan, at vi i systemet kun 
kan skrive generelle oplysninger. Personda-
taloven forhindrer os i, at afgive så nøjagtige 
oplysninger, at de kan henføres til en konkret 
person. Det er naturligvis i sig selv en be-
grænsning. 

Vi kan derfor kun håbe, at der stadig vil 
bestå en mulighed for, at skatteborgeren kan 
aflevere en specifik og konkret underretning 
omkring påståede ulovligheder. I daglig tale 
ofte kaldet for en anmeldelse. 

Lad det endelig også gerne blive til, at en 
sådan anmeldelse kan afgives via vores hjem-
meside. Så er også denne disciplin løftet op på 
landsplan. Ganske givet med en ensartet be-
handling til følge.
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Peter Nørregaard ved tavlen under orienterings-
mødet i København.

Der lyttes intenst under mødet.


